АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   20.01.2015 г.                              № 13

г. Сусуман

О внесения изменений в постановление
администрации Сусуманского района

от 07.05.2014г. № 165 «Об утверждении

муниципальной программы «Оказание

адресной помощи населению Сусуманского

района на 2014-2015 годы»

 В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.20.2014г. № 40 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сусуманский район», администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского района от 07.05.2014г. № 165 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание

адресной помощи населению Сусуманского района на 2014-2015 годы»:
1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объем и источник финансирования
	2500000,00 (два миллиона пятьсот) рублей.

2014г. – 1400000,00 (один миллион четыреста тысяч) рублей.

2015г. – 1100000,00 (один миллион сто тысяч) рублей

1.2.  Раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Оказание

адресной помощи населению Сусуманского района на 2014-2015 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)

	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I Оказание помощи гражданам района в сложной жизненной ситуации

	1

	Оказание материальной помощи  гражданам, нуждающимся в помощи, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе гражданам, освобожденным из мест лишения свободы,  гражданам из малоимущих семей

	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	671,0

	371,0

	300,6

	II  Мероприятия, направленные на улучшение демографической ситуации

	2

	Единовременная выплата в связи с рождением ребенка

	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района
	462,00

	262,00

	200,0

	3
	Организация питания  детей из малообеспеченных семей в пути следования в ДОЦ   Магаданской области и обратно, оплата посещения оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детьми из малообеспеченных и неблагополучных семей.

	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	15,00
	15,0
	0

	4
	Возмещение расходов родительской платы за посещение детьми дошкольных образовательных учреждений

	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	137,6
	      137,6
	0

	5
	Финансирование праздничных мероприятий: День Защиты детей; День семьи; День отца, День матери.

	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	58,00
	29,0
	29,0

	III Оказание адресной помощи  инвалидам и  пожилым гражданам.

	6
	Финансирование праздничных мероприятий: День пожилых людей, Декада инвалидов, Новый год.

	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	171,6
	85,8
	85,8

	IV Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны

	7
	Оказание материальной помощи на продукты питания

	январь, апрель, июль, октябрь

2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района
	96,0
	48,0
	48,0

	8
	Оказание единовременной материальной помощи на овощную кампанию

	сентябрь

2014-

2015 г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района
	8,0
	4,0
	4,0

	9
	Оплата льготной подписки на газету «Горняк Севера»

	по полугодиям

2014–2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	14,4
	7,2
	7,2

	   10
	Предоставление  льготы в размере 50 процентов в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, но не более фактически занимаемой площади,  и нормативов потребления  коммунальных услуг  труженикам тыла  и вдовам участников Великой Отечественной войны и членам  семей,  совместно с ними проживающим.
	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	480,0
	240,0
	225,0

	   11
	Финансирование мероприятий, посвященных  Победе  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.  …………    …….………..
	   май

2014- 2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района

	357,4
	178,7
	178,7

	   12
	Финансирование праздничных мероприятий:  23 февраля; День памяти и скорби; Новый год.
	2014-2015г.г.

	Отдел по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района
	43,4
	21,7
	21,7

	                                                                                                   ИТОГО:
	2500,00
	1400,00
	1100,00

2. Комитету по финансам (Самсонович С.З.) предусмотреть в бюджете района на 2015 год финансовые средства на реализацию данной программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сусуманского района                                                                                   А.М.  Куршев